

1 RESOLUSJON E

2 Vi tror på hele Norge!

3 Høyre ønsker lokalsamfunn med skaperkraft og vekstkraft i hele landet. Vi ønsker "ja-kommuner" som
4 belønner nyskaping og utvikling. Grunnlaget for videre vekst og verdiskaping i distriktene er å videreutvikle
5 eksisterende næringer og bygge opp under nye muligheter basert på regionenes naturlige fortrinn.

6 Gode samferdselsløsninger er vårt beste distriktpolitiske virkemiddel. Denne livsnerven gir grobunn for
7 verdiskaping, knytter næringslivet til markedet og knytter distriktene til mer sentrale områder. Høyre i
8 regjering har gitt landet et formidabelt samferdselsløft, der forfall er snudd til fornyelse, og satsingen på riksvei,
9 fylkesvei, jernbane og kystanlegg har økt kraftig. Videre opprustning og utbygging av infrastrukturen er
10 avgjørende for hele landet.

11 Bilen er det eneste reelle transportmiddelet for mange som bor utenfor de sentrale områdene, og det må tas
12 hensyn til i areal- og transportplanleggingen. Effektivisering og utbygging av jernbanenettet skal være
13 bærebjelken i fremtidens person- og godstransportløsninger mange steder. I andre deler av landet er flyet det
14 viktigste kollektivtilbudet. Satsing på kollektivtransport og optimalisering av tilbudene i distriktene er viktig for
15 attraktivitet og bosetting, og en forutsetning for å nå våre klimamål og for å avlaste veksten i de største byene.
16 Digital infrastruktur er like viktig som den fysiske infrastrukturen og må bygges ut videre. Høyre mener at
17 staten skal bidra til utbygging der det ikke er kommersielt grunnlag for det.

18 Stabile og gode rammevilkår er helt avgjørende for videre utvikling av eksisterende og etablering av ny
19 næringsvirksomhet i hele landet. Derfor har skattelettelser til bedrifter og bedriftseiere vært viktig, og fjerning
20 av arveavgiften sikrer at familiebedrifter ikke må selges ved generasjonsskifte for å gjøre opp skatteregningen.

21 Høyres utmarkspolitikk skal tuftes mer på lokal råderett, og best tilgjengelige kunnskap og forskning. FOU-
22 institutter må styrkes og lokaliseres slik at de kan ha tett samarbeid med de som eier, utvikler og utnytter
23 ressursene til verdiskaping. Våre landbaserte naturressurser vil i fremtiden utgjøre et stort vekstpotensial. Bruk
24 og utvikling av naturressursene må ha bærekraft og lokal vekst som mål, og forvaltningen må skje lokalt.

25 Statlig overprøving av kommunale vedtak hemmer distriktenes og grunneiernes mulighet til å utvikle egne
26 arealer. Med Høyre i regjering er både det lokale selvstyret og eiendomsretten styrket ved at statlige
27 innsigelser på kommunale og private planer er betydelig redusert. Dette vil ytterligere styrkes gjennom
28 videreføring av kommunereformen og gjennom etablering av naturlige bo- og arbeidsregioner.

29 Landbruk, skogbruk og forvaltning av våre naturressurser har avgjørende betydning for utvikling og bosetting i
30 hele landet. Det er krevende å opprettholde et jordbruk med like høye krav til kostnadseffektivitet i alle deler
31 av Norge. Det må derfor legges til rette for vekst i landbruket også i geografisk krevende områder gjennom
32 f.eks distriktstilskudd. Fortsatt satsing på infrastruktur, klimatiltak og innovasjon i skogbruket bidrar til mer
33 grønn verdiskaping.

34 Vi har levd av havet i alle år. Det skal vi også gjøre i fremtiden. Det er derfor viktig at olje- og gassnæringen
35 sikres stabile og forutsigbare rammevilkår. I tillegg er havbruk en fornybar og fremtidsrettet næring som bidrar
36 i det grønne skiftet. Etterspørselen etter norsk fisk og øvrige marine produkter er voksende, og skaper mange
37 lønnsomme arbeidsplasser i distriktene. Høyre vil legge til rette for fortsatt bærekraftig vekst i
38 havbruksnæringene.

39 Den private eiendomsretten, selvstyret og den lokale råderetten utfordres av statlige tiltak, virkemidler og vern
40 som båndlegger areal. Lov- og planverket er for komplekst, tungdrevent og har mange målkonflikter. Det er et
41 mål for Høyre å holde konfliktnivået på et lavest mulig nivå og styrke den lokale medbestemmelsen. Derfor
42 trenger fortsatt Norge en regjering som lytter til lokaldemokratiet i konfliktsaker og som forenkler
43 forvaltningen ytterligere.

44 Fordeling av statlige arbeidsplasser er viktig for å ta hele landet i bruk og sikre maktspredning. Høyre vil
45 fortsette å flytte ut statlige arbeidsplasser. Ved etablering av ny statlig virksomhet skal hovedregelen være at
46 de etableres utenfor Oslo.

47 Høyre vil fortsette å styrke kommuneøkonomien ytterligere, blant annet gjennom ordninger som stimulerer til
48 innovasjon og skaperkraft. For mange områder i Norge er reiseliv, friluftsliv og hytteinnbyggere en svært viktig
49 del av næringsgrunnlaget. Disse næringene er basis for vekst i bygg, anlegg, service og handel og sikrer
50 derigjennom sysselsetting og bosetting. Tilrettelegging for lokal forvaltning av landområder til utvikling av
51 reiselivssatsinger og hyttebygging er et viktig bidrag til videre utvikling.

52 De siste tiårene har samfunnet endret seg stort. Teknologisk utvikling og bedre samferdsel gjør at gamle
53 strukturer og løsninger sakte, men sikkert, blir erstattet av mer moderne løsninger. Et eksempel fra privat
54 sektor er banktjenester, som i stadig større grad flyttes over fra filialer til nett. Den samme utviklingen skjer i
55 offentlig sektor.

56 For Høyre er det viktig at de offentlige tjenestene blir best mulig. Kommunesammenslåinger, og
57 omorganiseringer innen for eksempel politi, helse og velferdstjenester kan være nødvendig for å sikre
58 innbyggerne trygghet og høy kvalitet på tjenestetilbudet. Partier som tvivholder på gamle, utdaterte strukturer,
59 risikerer på lengre sikt å gi innbyggerne dårligere tjenester og falsk trygghetsfølelse.

60 **Høyre vil:**

- 61 • At grunneiers råderett over egen eiendom skal respekteres
- 62 • Styrke lokal forvaltning
- 63 • Forenkle og samordne lovverket. Plan- og bygningsloven skal være sektorovergripende
- 64 • Fortsatt innrette skattepolitikken slik at den bidrar til innovasjon og nyskaping
- 65 • Videreføre og styrke den offensive satsingen på samferdsel
- 66 • Bygge ut flere og raskere bredbåndsløsninger
- 67 • Differensiere landbrukspolitikken og legge til rette for innovasjon og vekst i primærnæringene
- 68 • Flytte ut statlige arbeidsplasser og ha som hovedregel at nye, statlige virksomheter etableres utenfor
69 Oslo
- 70 • Legge til rette for reiseliv og utvikling av hytteområder
- 71 • Sikre gode rammevilkår for all havbasert næring